
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 15

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 21ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 31 Αυγούστου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Πέμπτη, ώρα 14:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 16731/2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 31.08.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  7

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής, Αρετούσα Μακρή

Απόντα μέλη  :  -

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης του πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την

επιλογή αναδόχου του έργου ‘’Συμπληρωματικές εγκαταστάσεις στο Αθλητικό Κέντρο Κερατέας’’,

με α/α συστήματος 201017

Αρ. Απόφ.: 149/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης του πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου

του έργου ‘’Συμπληρωματικές εγκαταστάσεις στο Αθλητικό Κέντρο Κερατέας’’, με α/α συστήματος

201017» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται

εκτάκτως διότι το έργο είναι χρηματοδοτούμενο από το ΥΠΕΣ μέσω του προγράμματος ‘’ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ

ΙΙ’’ (με απόφαση ένταξης από το 2019) και  πρέπει να συμβασιοποιηθεί εντός του 2023.

Η έναρξη δημοπράτησης του έργου καθυστέρησε αρκετά λόγω της χρονοβόρας διαδικασίας της

κήρωσης της πράξης εφαρμογής στην περιοχή που εκτείνεται το  έργο και μέχρι την υπογραφή της

σύμβασης μεσολαβούν επίσης  χρονοβόρα στάδια διαγωνισμού (υποχρεωτική αναμονή 10 ημερών

για υποβολή προδικαστικών προσφυγών μετά από κάθε απόφαση Οικ Επιτροπής).  Επομένως



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 15

υπάρχει κίνδυνος απένταξης του έργου από το πρόγραμμα Χρηματοδότησης του, σε περίπτωση μη

τήρησης του χρονοδιαγράμματος.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 43901/07.06.2019 (ΑΔΑ:ΩΓ5Ε465ΧΘ7-0Υ7), απόφαση του Υπουργού

Εσωτερικών έγκρισης της ένταξης  του έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑ»  προϋπολογισμού 600.00,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο χρηματοδοτικό

πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ»

2. Το αριθμ. πρωτ: 3115/24.02.2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

το οποίο  αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 23REQ012237497

3. Την υπ’  αριθμ.178/2023  απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής περί έγκρισης ανάληψης

πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: 678ΤΩΛ1-46Θ)

4. Την αριθμ.  Α-459/2023  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και την υπ’  αριθμ.  πρωτ:

3552/03.03.2023 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΑΔΑ: 9ΘΨΥΩΛ1-ΜΡΣ,

ΑΔΑΜ έγκρισης αιτήματος: 23REQ012237593)

5. Την αριθμ.28/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, προϋπολογισμού

619.052,94 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

6. Την υπ’ αριθμ.32/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής με την οποία

έγινε η έγκριση της αριθμ.28/2023  μελέτης και η κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού

ηλεκτρονικού διαγωνισμού

7. Την υπ’ αριθμ.98/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής με την οποία

έγινε η συγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού

8. Την υπ’ αριθμ. 574/2023 Διακήρυξη Ανοικτής Διαδικασίας, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ

με ΑΔΑΜ: 23PROC012841702

9. Την υπ’ αριθμ. 112/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής με την οποία

απορρίφθηκε η προσφορά του Οικονομικού Φορέα ‘’Worksterrainepe’’ ως απαράδεκτη

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού,  με το αριθμ.  πρωτ:  15692/11.08.2023  έγγραφό του

απέστειλε προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή το με ημερομηνία 11.08.2023 πρακτικό Νο2, το

οποίο σας θέτω υπόψη:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ν ο 2
ΓΙΑ ΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  ΜΕ ΤΙΤΛΟ:

 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ» Α/Α 201017



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 15

Σήμερα 11  Αυγούστου του έτους 2023,  ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00  συνήλθε η Επιτροπή

Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών έργων εκτιμώμενης αξίας σύμβασης που δεν

υπερβαίνει το 1.000.000,00 €, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 98/2023 απόφαση Οικονομικής

Επιτροπής Λαυρεωτικής, βάσει του Ν.4782/2011, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο

δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών προσφορών  σχετικά με το έργο του θέματος στον

ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό που προκηρύχθηκε με την υπ’  αρ.  574/2023  και με αρ.  πρωτ:

10315/08.06.2023 Διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής

 Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες οι κατωτέρω αναφερόμενοι υπάλληλοι:

1. Ιωάννης Λιέπουρης, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, πρόεδρος της Επιτροπής

2. Διαμαντής Παπαδόπουλος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3. Μαρία Μάνδαλου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών

Η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αρ. 574/2023 Διακήρυξη Δημάρχου

Λαυρεωτικής,  την υπ’  αρ.   28/2023  μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  το νομικό

πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό με α/α 201017 και ότι ως ημερομηνία ηλεκτρονικής

αποσφράγισης των υποφακέλων «δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνικές προσφορές» είχε

οριστεί η 30 Ιουνίου  2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00.:

Ø Προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του

υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά», χωρίς να παρέχει στους προσφέροντες πρόσβαση στα

υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής ή στις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές.

Ø ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον σχετικό

κατάλογο προσφερόντων, όπως αυτός παράγεται από το υποσύστημα:

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς

1 Worksterrainepe 16/06/2023 14:30:20

2 ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ 26/06/2023 16:21:54

3
GREEN CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. Green
Construction A.T.E.

27/06/2023 10:45:46

4 ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 27/06/2023 13:12:06

Ø Ήλεγξε εάν προσκομίστηκαν οι απαιτούμενες πρωτότυπες εγγυητικές επιστολές συμμετοχής

σύμφωνα με την παρ. 3.5 περ. β του άρθρου 3 της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι ο οικονομικός

φορέας Worksterrainepe δεν προσκόμισε την απαραίτητη εγγυητική επιστολή στον οικείο

ηλεκτρονικό (υπό)-φάκελο (ούτε σε έγχαρτη μορφή).



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 15

Ø Συνέταξε το πρακτικό Νο 1, το οποίο διαβίβασε στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου

Λαυρεωτικής προς έγκριση.

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής με την υπ’  αριθ.  112/2023 απόφαση ενέκρινε το

πρακτικό Νο1 και απέρριψε την προσφορά του Οικονομικού Φορέα Worksterrainepe ως

απαράδεκτη, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016.

Η  απόφαση αυτή κοινοποιήθηκε σε όλους τους  προσφέροντες στις 31/07/2023  μέσω της

επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ.

Μετά την πάροδο των 10 ημερών η Επιτροπή προέβη σε αποκλεισμό του Οικονομικού Φορέα

Worksterrainepe και σε  αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής που είχαν υποβληθεί

ηλεκτρονικά στο σύστημα, κατά σειρά μειοδοσίας, καθώς και στον έλεγχο της εγκυρότητας των

κατατεθειμένων εγγυητικών επιστολών.

Αφού υλοποιήθηκαν τα παραπάνω στάδια του διαγωνισμού, η επιτροπή στην σημερινή συνεδρίαση

προέβη στις παρακάτω πράξεις:

  Διαβίβασε τον σχετικό κατάλογο προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας, στην αναθέτουσα αρχή

και στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση και ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο

«Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον ως  άνω κατάλογο, με δικαίωμα πρόσβασης μόνο

στους προσφέροντες.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό

1 295550 ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 21,15 %

2 295686
GREEN CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ.
Green Construction A.T.E.

6,10 %

3 294043 ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ 5,90 %

Ø Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής

αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, βάσει της

παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα και η σειρά μειοδοσίας με

τους προϋπολογισμούς προσφοράς είναι η εξής:

Α/Α           Επωνυμία Προσφέροντα
Οικονομική
Προσφορά
χωρίς ΦΠΑ

1 ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 488.145,76€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 15

2 GREEN CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Green Construction A.T.E. 581.291,79€

3 ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ 582.516,92€

Ø Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24.2

της Διακήρυξης, κατά σειρά μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη και καταλήγει στα

εξής συμπεράσματα:

1. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.: Η προσφορά του είναι πλήρης και ως εκ

τούτου γίνεται αποδεκτή.

2. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ GREEN CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕ

Δ.Τ. GREEN CONSTRUCTION A.T.E.: Η προσφορά του είναι πλήρης και ως εκ τούτου γίνεται

αποδεκτή.

3. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ: Η προσφορά του είναι πλήρης και ως

εκ τούτου γίνεται αποδεκτή.

Κατόπιν των ανωτέρων η επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών

Εισηγείται

την κατακύρωση του διαγωνισμού και την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. ως

προσωρινού αναδόχου του έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΚΕΡΑΤΕΑΣ», με προσφορά ποσού 488.145,76€ χωρίς ΦΠΑ 24%

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο και

υπογράφει σε δύο (2) αντίγραφα.

Το παρόν διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής προς έγκριση.

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- την υπ’ αριθμ.28/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

- την υπ’ αριθμ.574/2023 διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής

- την υπ’ αριθμ.112/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής περί έγκρισης

του πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού

- το με ημερομηνία 11.08.2023  πρακτικό Νο2  της Επιτροπής Διαγωνισμού,  το οποίο

διαβιβάσθηκε με το αριθμ.  πρωτ:  15692/11.08.2023  έγγραφο προς έγκριση στην Οικονομική

Επιτροπή

- κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 15

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Την έγκριση του από 11.08.2023 πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού, σχετικά

με τον έλεγχο των υποφακέλων ‘’δικαιολογητικά συμμετοχής’’ και ‘’οικονομική προσφορά’’ που

κατατέθηκαν από τους συμμετέχοντες Οικονομικούς Φορείς στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την

επιλογή αναδόχου του έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΚΕΡΑΤΕΑΣ».

Β. Κατακυρώνει ως προσωρινό ανάδοχο του διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’  αριθμ.

574/2023 απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής για το έργο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ» τον Οικονομικό Φορέα ‘’ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.’’, με προσφορά ποσού

488.145,76 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς

προηγούμενη δημοσίευση και ανάθεσης της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες των

Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ ‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’ Δήμου Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 150/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και

ανάθεσης της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες των Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ

‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’ Δήμου Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η

συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, καθώς μετά την έγκριση της από κοινού λύση της με αριθμ.

πρωτ. 1004/16.05.2022 σύμβασης προμήθειας τροφίμων, μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΦΑΛΟΣ» Δήμου

Λαυρεωτικής και του Οικονομικού Φορέα «ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ Ε.Ε» ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,

κατά το μέρος που δεν έχει εκτελεσθεί ακόμα,  με την αριθμ.  63/2023  απόφαση του Διοικητικού

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, είναι αναγκαία η λήψη απόφασης περί προσφυγής στη

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά το άρθρο 32 του

Ν.4412/2016,  για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες των

Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ ‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’, προκειμένου να ολοκληρωθούν εγκαίρως οι

διαδικασίες και να μην υπάρξει πρόβλημα στην εύρυθμη λειτουργία τους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 15

10. Την αριθμ. πρωτ: 1004/16-5-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010559295) σύμβαση μεταξύ του ΝΠΔΔ

‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’ Δήμου Λαυρεωτικής και του προμηθευτή «ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ Ε.Ε»

ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, με αντικείμενο  την προμήθεια τροφίμων για τις ομάδες Β1, Γ1, Ε1, Στ1, Ζ1, Β2,

Γ2, Ε2, Στ2, Ζ2 και Ε1 της υπ’ αριθμ.14/2021 μελέτης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και για

συνολική αξία 40.300,02 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.

11. Την αριθμ. πρωτ. 2300/28-9-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011328554)  τροποποίηση σύμβασης για

τι ομάδες τροφίμων Γ1,Γ2,Ζ1,Ζ2, συνολικής αξίας 2.673,90 ευρώ

12. Την αριθμ. πρωτ. 1206/22-5-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012722179)  χρονική παράταση της υπ’

αρίθμ. 1004/16-05-2022 σύμβασης όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ: 2300 /28-09-2022

σύμβαση

13. Την από 29.08.2023 και με αριθμ. πρωτ: 2165/29.08.2023 επιστολή του κου Ν. Ποντίκα

14. Την αριθμ.63/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, με την

οποία εγκρίθηκε η από κοινού λύση της αριθμ.  πρωτ.  1004/16.05.2022  σύμβασης προμήθειας

τροφίμων (όπως αυτή τροποποιήθηκε με την  αριθμ.  πρωτ:  2300/28.09.2022  σύμβαση και

παρατάθηκε χρονικά με την αριθμ.  πρωτ:  1206/22.05.2023  σύμβαση),  μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ.

«ΚΕΦΑΛΟΣ» Δήμου Λαυρεωτικής και του Οικονομικού Φορέα «ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ Ε.Ε»

ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, κατά το μέρος που δεν έχει εκτελεσθεί ακόμα, λόγω αντικειμενικής αδυναμίας

του δεύτερου των συμβαλλομένων να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις του από την 1η Σεπτεμβρίου

2023 για προσωπικούς και κυρίως ιατρικούς λόγους

Στη συνέχεια, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 2196/30.08.2023 εισήγηση του Πρόεδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού

Προσώπου, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σε συνέχεια της υπ’ αριθμ.63/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου

(ΑΔΑ: 6ΩΤ7ΟΞ1Β-ΘΧΟ)  και έχοντας υπόψη:

- Το γεγονός ότι η λειτουργία των Βρεφονηπιακών Σταθμών ξεκινά την 1η Σεπτέμβριου 2023 και

συνεπώς δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών για τη διενέργεια διαγωνισμού λόγω του

περιορισμένου χρονικού διαστήματος

- Το γεγονός ότι το διαθέσιμο ποσό (ανεκτέλεστο ποσό της σύμβασης που υπεγράφη με τον

προμηθευτή «ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ Ε.Ε» ΠΟΝΤΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) ανέρχεται σε 3.123,92 ευρώ

- Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, όπου ορίζεται ότι: «…. 2. Η διαδικασία με

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες

συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: ….γ)

στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε

γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 15

προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι

περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης

δεν πρέπει σε καμία περίπτωση  να απορρέουν από δική τους ευθύνη….»

- Τις διατάξεις του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016  «…2.  .Στις περιπτώσεις του άρθρου 32,   περί

προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία

ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου

υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της

σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο

συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων

διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο

όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που

συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β’ της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η

αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής…».

- Το γεγονός ότι οι περιστάσεις της κατεπείγουσας ανάγκης, σε καμία περίπτωση εκ της φύσεως τους,

δεν απορρέουν από έλλειψη προγραμματισμού ή αμέλειας ή καθ’ οιονδήποτε τρόπο από ευθύνη του

Νομικού Προσώπου

-  Το άρθρο 4  της από 12-12-2012  Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τεύχος Α΄240),  που

κυρώθηκε με το Ν.4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18)

- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις

οποίες η Οικονομική Επιτροπή ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται

της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως

προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα

του Δημάρχου

- Τις οικονομικές προσφορές που ζητήθηκαν από τους οικονομικούς φορείς: ‘’ΛΙΕΠΟΥΡΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ’’ ως κάτωθι:

ΟΜΑΔΑ Α. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α6. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

1 Πατάτες 03212100-1 Κιλό 70 0,91 € 63,70€

2 Τομάτες 03221240-0 Κιλό 50 1,60 € 80,00€

3 Αγγούρια 03221270-9 Τεμάχιο 50 0,44 € 22,00€

6 Κρεμμύδια 03221113-1 Κιλό 20 0,82 € 16,40€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 9 από 15

7 Μήλα στάρκιν 03222321-9 Κιλό 30 1,39 € 41,70€

8 Αχλάδια κρυστάλλια 03222322-6 Κιλό 30 1,41 € 42,30€

Σύνολο 266,10€

Φ.Π.Α  13% 34,59€

Τελικό Σύνολο ομάδας Α6 300,69€

Α7. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ
Φ.Π.Α. 13%

ΑΞΙΑ

1 Ελαιόλαδο, σε μεταλλικό
δοχείο των 4 λίτρων 15411110-6 Τεμάχιο 3 27,00 € 81,00€

2

Χυμός ντομάτας
κλασσικός
συμπυκνωμένος, σε
χάρτινη συσκευασία 500
γρ

15331425-2 Τεμάχιο 15 0,70€ 10,50€

3

Ζυμαρικά διάφορα
(κριθαράκι, πέννες,
μακαρονάκι κοφτό,
χυλοπίτες κοφτές), σε
συσκευασία 500γρ

15850000-1 Τεμάχιο 20 1,40 € 28,00€

4 Φακές ψιλές, σε
συσκευασία 500γρ 03212211-2 Τεμάχιο 20 1,30 € 26,00€

5
Ρύζι κίτρινο, τύπου
Αμερικής, σε συσκευασία
500γρ

03211300-6 Τεμάχιο 15 1,90 € 28,50€

Σύνολο 174,00€

Φ.Π.Α. 13% 22,62€

Τελικό Σύνολο ομάδας Α7 196,62€

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α: 300,69€+196,62€=497,31€
Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ

Β3. ΟΜΑΔΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

3
Τυρί φέτα φρέσκια [ΠΟΠ],
εγχώρια, 1 κιλού

15542300-2 Κιλό 15 12,00 € 180,00 €

5
Τυρί κασέρι, συσκευασία 1
κιλού.

15544000-3 Κιλό 15 14,00 € 210,00 €



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 10 από 15

Σύνολο 390,00€

Φ.Π.Α. 13% 50,70€

Τελικό Σύνολο ομάδας Β3 440,70€

Β6. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

1 Πατάτες 03212100-1 Κιλό 110 0,91 € 100,10€

2 Τομάτες 03221240-0 Κιλό 90 1,60 € 144,00€

3 Αγγούρια 03221270-9 Τεμάχιο 100 0,44 € 44,00€

6 Κρεμμύδια 03221113-1 Κιλό 60 0,82 € 49,20€

7 Μήλα στάρκιν 03222321-9 Κιλό 45 1,39 € 62,55€

8 Αχλάδια κρυστάλλια 03222322-6 Κιλό 50 1,41 € 70,50€

Σύνολο 470,35€

Φ.Π.Α  13% 61,15€

Τελικό Σύνολο ομάδας Β6 531,50€

Β7. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ
Φ.Π.Α. 13%

ΑΞΙΑ

1 Ελαιόλαδο, σε μεταλλικό
δοχείο των 4 λίτρων 15411110-6 Τεμάχιο 6 27,00 € 162,00€

2

Χυμός ντομάτας
κλασσικός
συμπυκνωμένος, σε
χάρτινη συσκευασία 500
γρ

15331425-2 Τεμάχιο 100 0,70€ 70,00€

3

Ζυμαρικά διάφορα
(κριθαράκι, πέννες,
μακαρονάκι κοφτό,
χυλοπίτες κοφτές), σε
συσκευασία 500γρ

15850000-1 Τεμάχιο 100 1,40 € 140,00€

4 Φακές ψιλές, σε
συσκευασία 500γρ 03212211-2 Τεμάχιο 50 1,30 € 65,00€

5
Ρύζι κίτρινο, τύπου
Αμερικής, σε συσκευασία
500γρ

03211300-6 Τεμάχιο 25 1,90 € 47,50€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 11 από 15

Σύνολο 484,50€

Φ.Π.Α. 13% 62,99€

Τελικό Σύνολο ομάδας Β7 547,49€

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β: 440,70+531,50€+547,49=1.519,69€

και ‘’ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ’’ ως κάτωθι:

ΟΜΑΔΑ Α. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α5. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

2
Νωπό κρέας νεαρού  μοσχαριού
άνευ οστών (8-12 μηνών) από
ποντίκι, ελληνικής προέλευσης

15111200-1 Κιλό 20 11,00 € 220,00€

3 Νωπό κοτόπουλο, ολόκληρο 15111200-7 Κιλό 15 4,59 € 68,85€

Σύνολο 288,85€

Φ.Π.Α. 13% 37,55€

Τελικό Σύνολο ομάδας Α5 326,40€

ΟΜΑΔΑ Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ

Β5. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

2
Νωπό κρέας νεαρού  μοσχαριού
άνευ οστών (8-12 μηνών) από
ποντίκι, ελληνικής προέλευσης

15111200-1 Κιλό 50 11,00 € 550,00€

3 Νωπό κοτόπουλο, ολόκληρο 15111200-7 Κιλό 30 4,59 € 137,70€

Σύνολο 687,70€

Φ.Π.Α. 13% 89,40€

Τελικό Σύνολο ομάδας Α5 777,10€

Εισηγούμαστε

Προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής, ως αρμόδιο όργανο, να αποφασίσει σχετικά

με την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά το



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 12 από 15

άρθρο 32 του Ν.4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες

των Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ ‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’, προκειμένου να ολοκληρωθούν εγκαίρως οι

διαδικασίες και να μην υπάρξει πρόβλημα στην εύρυθμη λειτουργία τους.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ.2, περ. γ και του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016

- την υπ’ αριθμ.63/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’ Δήμου

Λαυρεωτικής

- την αριθμ. πρωτ: 2196/30.08.2023 εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του

Νομικού Προσώπου

- το γεγονός ότι οι περιστάσεις της κατεπείγουσας ανάγκης, σε καμία περίπτωση εκ της φύσεως

τους,  δεν απορρέουν από έλλειψη προγραμματισμού ή αμέλειας ή καθ’  οιονδήποτε τρόπο από

ευθύνη του Νομικού Προσώπου

- τις προσφορές που κατατέθηκαν από τους Οικονομικούς Φορείς ‘’ΛΙΕΠΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ’’

και ‘’ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ’’

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Εγκρίνει το κατεπείγον και την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς

προηγούμενη δημοσίευση λόγω κατεπείγοντος (άρθρο 32  παρ.  2γ του Ν.  4412/2016),  για την

αντιμετώπιση της ανάγκης άμεσης προμήθειας τροφίμων,  όπως αναφέρεται στο αρ.  πρωτ:

2196/30.08.2023 αίτημα του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’ του

Δήμου Λαυρεωτικής, συνολικού ποσού 3.120,50 ευρώ, προκειμένου να μη δημιουργηθεί πρόβλημα

στην εύρυθμη λειτουργία των Βρεφονηπιακών Σταθμών, οι οποίοι ξεκινούν την 1η Σεπτεμβρίου 2023.

Β. Αναθέτει την προμήθεια τροφίμων, ανά ομάδα στους κάτωθι Οικονομικούς Φορείς:

1.  Παναγιώτης Λιέπουρης,  με έδρα στην Κερατέα,  οδός Ευεργ.  Κων/νου Πρίφτη 78,  με ΑΦΜ

042098210, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου:

ΟΜΑΔΑ Α. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α6. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1 Πατάτες Κιλό 70



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 13 από 15

2 Τομάτες Κιλό 50

3 Αγγούρια Τεμάχιο 50

6 Κρεμμύδια Κιλό 20

7 Μήλα στάρκιν Κιλό 30

8 Αχλάδια κρυστάλλια Κιλό 30

Σύνολο ομάδας Α6 (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%): 300,69€

Α7. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

1 Ελαιόλαδο, σε μεταλλικό δοχείο των
4 λίτρων Τεμάχιο 3 27,00 € 81,00€

2
Χυμός ντομάτας κλασσικός
συμπυκνωμένος, σε χάρτινη
συσκευασία 500 γρ

Τεμάχιο 15 0,70€ 10,50€

3

Ζυμαρικά διάφορα (κριθαράκι,
πέννες, μακαρονάκι κοφτό,
χυλοπίτες κοφτές), σε συσκευασία
500γρ

Τεμάχιο 20 1,40 € 28,00€

4 Φακές ψιλές, σε συσκευασία 500γρ Τεμάχιο 20 1,30 € 26,00€

5 Ρύζι κίτρινο, τύπου Αμερικής, σε
συσκευασία 500γρ Τεμάχιο 15 1,90 € 28,50€

Σύνολο 174,00€

Φ.Π.Α. 13% 22,62€

Σύνολο ομάδας Α7 196,62€

Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ

Β3. ΟΜΑΔΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

3
Τυρί φέτα φρέσκια [ΠΟΠ], εγχώρια, 1
κιλού

Κιλό 15 12,00 € 180,00 €

5 Τυρί κασέρι, συσκευασία 1 κιλού. Κιλό 15 14,00 € 210,00 €

Σύνολο 390,00€

Φ.Π.Α. 13% 50,70€

Τελικό Σύνολο ομάδας Β3 440,70€

Β6. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 14 από 15

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ
ΠΟΣΟΤΟΤΗΤΑ

1 Πατάτες Κιλό 110

2 Τομάτες Κιλό 90

3 Αγγούρια Τεμάχιο 100

6 Κρεμμύδια Κιλό 60

7 Μήλα στάρκιν Κιλό 45

8 Αχλάδια κρυστάλλια Κιλό 50

Σύνολο ομάδας Β6 (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%): 531,50€

Β7. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΞΙΑ

1 Ελαιόλαδο, σε μεταλλικό δοχείο
των 4 λίτρων Τεμάχιο 6 27,00 € 162,00€

2
Χυμός ντομάτας κλασσικός
συμπυκνωμένος, σε χάρτινη
συσκευασία 500 γρ

Τεμάχιο 100 0,70€ 70,00€

3

Ζυμαρικά διάφορα (κριθαράκι,
πέννες, μακαρονάκι κοφτό,
χυλοπίτες κοφτές), σε συσκευασία
500γρ

Τεμάχιο 100 1,40 € 140,00€

4 Φακές ψιλές, σε συσκευασία
500γρ Τεμάχιο 50 1,30 € 65,00€

5 Ρύζι κίτρινο, τύπου Αμερικής, σε
συσκευασία 500γρ Τεμάχιο 25 1,90 € 47,50€

Σύνολο 484,50€

Φ.Π.Α. 13% 62,99€

Τελικό Σύνολο ομάδας Β7 547,49€

2. Χρήστος Ελευθερίου, με έδρα στην Κερατέα, Λεωφ. Αθηνών – Σουνίου 110, με ΑΦΜ: 159142510,

Δ.Ο.Υ. Κορωπίου:

ΟΜΑΔΑ Α. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α5. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

2
Νωπό κρέας νεαρού  μοσχαριού άνευ οστών (8-12
μηνών) από ποντίκι, ελληνικής προέλευσης Κιλό 20



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 15 από 15

3 Νωπό κοτόπουλο, ολόκληρο Κιλό 15

Σύνολο ομάδας Α5 (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%): 326,40€

ΟΜΑΔΑ Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ

Β5. ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

2 Νωπό κρέας νεαρού  μοσχαριού άνευ οστών (8-12
μηνών) από ποντίκι, ελληνικής προέλευσης

Κιλό 50

3 Νωπό κοτόπουλο, ολόκληρο Κιλό 30

Σύνολο ομάδας Β5 (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%): 777,10€


